[image: ]

О создании областной комиссии по содействию в подготовке и проведении единого национального тестирования.

			Утративший силу

Постановление Акимата Павлодарской области от 5 мая 2004 года N 119/5. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 11 мая 2004 года за N 2448. Утратило силу - постановлением акимата Павлодарской области от 28 октября 2004 года N 563/12.

      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата Павлодарской области от 28 октября 2004 года N 563/12.

      В соответствии с
 постановлением
 Правительства Республики Казахстан от 13 марта 2004 года N 317 "О введении единого национального тестирования" акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Создать областную комиссию по содействию в подготовке и проведении единого национального тестирования (далее - Комиссия).

      2. Утвердить прилагаемое положение о Комиссии.

      3. Акимам городов и районов создать городские и районные комиссии по содействию в подготовке и проведении единого национального тестирования.

      4. Департаменту образования области в установленном законодательством порядке представить персональный состав Комиссии на утверждение областного маслихата.

      5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя акима области Жумабекову Р.М.

      Аким области К.Нурпеисов

Утверждено

постановлением акимата области

от 5 мая 2004 года N 119/5

"О создании областной

комиссии по содействию

в подготовке и проведении

единого национального тестирования"

Положение

об областной комиссии по содействию в подготовке

и проведении единого национального тестирования

1. Общие положения

      1. Областная комиссия по содействию в подготовке и проведении единого национального тестирования (далее - Комиссия) является консультативно-совещательным органом.

      2. Комиссия в своей деятельности руководствуется
 Конституцией
 Республики Казахстан,
 Законом
 Республики Казахстан от 7 июня 1999 года "Об образовании",
 постановлением
 Правительства Республики Казахстан от 13 марта 2004 года N 317 "О введении единого национального тестирования", иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи и полномочия

      3. Основными задачами Комиссии являются:

      1) контроль за работой по организации и проведению единого национального тестирования (далее - ЕНТ) в области;

      2) координация деятельности заинтересованных органов и организаций по вопросам, касающимся подготовки и проведения ЕНТ;

      4. Комиссия решает вопросы, касающиеся:

      1) организации выделения помещений для центров проведения ЕНТ в соответствии с требованиями санитарных норм и правил;

      2) обеспечения доставки выпускников до пунктов тестирования и обратно в сопровождении инспекторов дорожной полиции городов и районов;

      3) размещения выпускников организаций общего среднего образования в районных центрах и городах, где проводится ЕНТ, в помещениях, соответствующих санитарно-гигиеническим нормам;

      4) оснащения помещений для проживания выпускников необходимым жестким и мягким инвентарем;

      5) организации круглосуточного дежурства сотрудников управления внутренних дел области, отделов внутренних дел городов и районов по обеспечению общественного порядка в местах проживания выпускников и пунктах проведения ЕНТ.

      5. Комиссия осуществляет контроль:

      1) за организацией питания выпускников;

      2) за организацией медицинского обслуживания выпускников в местах проживания и пунктах проведения ЕНТ;

      3) за санитарно-эпидемиологическим состоянием на территории проживания выпускников и в пунктах проведения ЕНТ;

      4) за безопасностью доставки детей до пунктов сдачи ЕНТ и обратно;

      5) за выделением технически исправных автобусов для перевозки детей.

3. Органы Комиссии

      6. Председателем Комиссии является заместитель акима области, его заместителем - начальник департамента образования области.

      Председатель Комиссии руководит ее работой, председательствует на заседаниях Комиссии, осуществляет общий контроль над реализацией ее решений и несет персональную ответственность за деятельность, осуществляемую Комиссией. Во время отсутствия председателя его функции выполняет заместитель председателя.

      7. Комиссия работает в соответствии с календарным  планом, утвержденным ее председателем.

4. Права Комиссии

      8. В соответствии со своими задачами Комиссия имеет право:

      1) вырабатывать рекомендации и вносить на рассмотрение акимата и акима области предложения по вопросам, входящим в ее компетенцию;

      2) запрашивать и получать в установленном законодательством порядке от государственных и других организаций материалы, необходимые для реализации задач Комиссии;

      3) осуществлять иные права, отнесенные к ее компетенции.

5. Прекращение деятельности Комиссии

       9. Срок полномочий Комиссии истекает после представления акиму области отчета об итогах организации и проведения единого национального тестирования.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig